

Spacerkiem przez Costa Verde...

... najpiękniejsze miejsca północnej Hiszpanii

17-24.05.2025

Dzień 1 – spotkanie uczestników wycieczki w holu Portu Lotniczego we Wrocławiu, godz. 04.00 rano przy INFORMACJI (z ważnym dokumentem tożsamości), odprawa i przelot do **Girony** (05.45-08.15), wizyta na Starym Mieście jednego z najlepiej zachowanych miast Hiszpanii, następnie trasa krajobrazowa wzdłuż łańcucha Pirenejów, postój w warownym **Carcassonne**, spacer po nastrojowych uliczkach jednego z najbardziej fotogenicznych miejsc Francji, które zachowało się w stanie oryginalnym od epoki średniowiecza, przejazd na obiadokolację i nocleg.

Dzień 2 – po śniadaniu wizyta w położonym wśród górskich szczytów słynnym sanktuarium **Lourdes**: dla chętnych zwiedzanie ośrodka, ew. Muzeum Pirenejów lub kolejka szynowa na szczyt Pic du Jer z piękną panoramą miasta i otaczających je gór, po południu przejazd nad Atlantyk, spacer po malowniczych nabrzeżach modnego kurortu **Biarritz**, pamiątki z pobytu cesarza Napoleona, granica hiszpańsko - francuska, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 – śniadanie, malownicza droga widokowa wzdłuż Zatoki Biskajskiej, nastrojowe spacery w baskijskim kurorcie **San Sebastian**, malowniczo położonym nad oceanem, postój w **Bilbao**, gospodarczej i kulturalnej stolicy Basków, pamiątkowe zdjęcia z futurystycznym Muzeum Guggenheima, wizyta w sławnej miejscowości **Guernica**, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 – po śniadaniu **Santander**, stolica Kantabrii, spacer po zabytkowym centrum, trasa nadmorska wzdłuż wybrzeża Morza Kantabryjskiego, postój w jednym z najlepiej zachowanych średniowiecznych miast wybrzeża, **Santillana del Mar**, od lat będącym doskonałą scenografią do filmów historycznych, po południu **groty Altamira** (UNESCO), sławne z prehistorycznych malowideł, zwanych „Kaplicą Sykstyńską paleolitu”, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5 – śniadanie, trasa widokowa przez wspaniałe park narodowy **Picos de Europa**, gdzie zbiegające do Atlantyku rzeki wyżłobiły potężne wąwozy i malownicze doliny (najwyższy szczyt, Torre de Cerredo, sięga 2648 m). Postoje w malowniczych górskich osadach **Mogrovejo** i **Potes**, należących do grona „Pueblos mas bonitos de Espana” (100 najpiękniejszych miasteczek Hiszpanii), przy dobrej pogodzie **wjazd kolejką linową** w góry na wysokość ponad 1800 m, czas na podziwianie cudów przyrody, na zakończenie dnia wizyta w uroczym **Comillas**, znanym ze wspaniałego położenia oraz zabytkowej zabudowy, m. in. modernistyczny „Kaprys” Antonia Gaudiego (twórcy „Sagrada Familia” w Barcelonie), obiadokolacja i nocleg

Dzień 6 – po śniadaniu wizyta w stolicy Asturii - **Oviedo**, którego zabytkowe centrum oraz unikatowe świątynie epoki przedromańskiej z IX wieku wpisano do katalogu UNESCO; punkty widokowe na malowniczym Zielonym Wybrzeżu (Costa Verde), m. in. przy wspaniałych formacjach skalnych **Las Catedrales**, trasa krajobrazowa przez Galicję do **La Coruña**, gdzie zobaczymy m. in. najstarszą na świecie działającą latarnię morską (rzymska wieża Herkulesa z listy UNESCO mająca ponad 1900 lat), przejazd na obiadokolację i nocleg.

Dzień 7 – śniadanie, wizyta w **Santiago de Compostela**, którego zabytkowe centrum zostało wpisane przez UNESCO na Listę światowego dziedzictwa: miasto od wczesnego średniowiecza było celem pielgrzymów przybywających do grobu św. Jakuba, rokrocznie nadal przybywa tam ok. pół miliona osób. Zwiedzanie oraz czas wolny na galicyjskie specjalności, po południu przejazd do Portugalii – w drodze panoramy urozmaiconego wybrzeża Atlantyku (wybrzeże riasowe - hiszpańska odmiana fiordów), obiadokolacja i nocleg.

Dzień 8 – rano transfer na lotnisko w Porto, odprawa i przelot do Wrocławia (9.00-13.20).

PROGRAM RAMOWY – KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE

W ramach ceny (2850 zł + 395 €) zapewnione są świadczenia: przeloty samolotem rejsowym (w cenie bagaż rejestrowany 10 kg oraz mały bagaż podręczny max. 40 x 20 x 25 cm), opłaty klimatyczne, transfery klimatyzowanym autokarem / mikrobusem, noclegi w hotelach (pokoje 2-os. z łazienkami), śniadania i obiadokolacje, ubezpieczenie KL i NNW, opieka pilota i program turystyczny, obowiązkowe opłaty na TFG i TFP. Ceny biletów lotniczych zostały obliczone na dzień wystawienia oferty i mogą ulec zmianie.

Poza ceną: bilety do atrakcji turystycznych i przewodnicy lokalni (ok. 45 €).